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 sierpnia 2015 r. w Rudawce Ryma-
nowskiej odbyła się konferencja pt. 

„RUBIGAS – biogaz jako alternatywne źródło 
energii na obszarach wiejskich”. Miała ona na 
celu podsumowanie i upowszechnienie działań 
podjętych w czasie realizacji projektu. 

Konferencję otworzył i gości powitał 
Dyrektor Instytutu Zootechniki PIB prof. dr hab. 
Eugeniusz Herbut. Wśród zaproszonych znaleźli 
się przede wszystkim przedstawiciele grupy doce-
lowej projektu, czyli rolnicy i hodowcy. Gośćmi 
specjalnymi były m.in. osoby reprezentujące 
Urząd Marszałkowski Województwa Podkar-
packiego, Agencję Rynku Rolnego, Wojewódzki 
Inspektorat Weterynaryjny w Katowicach, Wo-
jewódzki Inspektorat Weterynaryjny w Krośnie, 
Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności. 
Za sprawą gości z Ukrainy z Lwowskiego Naro-
dowego Uniwersytetu Medycyny Weterynaryj-
nej i Biotechnologii konferencja nabrała charak-
teru międzynarodowego. 

Pierwszą prezentację wygłosił mgr inż. 
Maciej Dymacz – specjalista ds. merytorycznych 
projektu. Przedstawił główne założenia i cele 
projektu oraz krótko scharakteryzował partne-
rów zagranicznych. Wykład pod tytułem: „Zna-
czenie badań laboratoryjnych podczas urucha-
miania i eksploatacji biogazowni rolniczej” wy-
głosił dr inż. Artur Olesienkiewicz. Z kolei za-

brał głos Jerzy Kędzior, który omówił: „Uwa-
runkowania realizacji inwestycji fotowoltaicz-
nych w kontekście elektroenergetyki prosu-
menckiej”. 

Po części teoretycznej uczestnicy konfe-
rencji mogli wziąć udział w wizycie studyjnej 
i zwiedzić nowo powstałą biogazownię Zakładu 
Doświadczalnego IZ PIB w Odrzechowej. Bez-
pośredni kontakt z ludźmi pracującymi nad uru-
chomieniem i obsługą systemu wytwarzania 
biogazu rolniczego był doskonałą okazją do za-
poznania się ze szczegółami działania urządzeń, 
zadawania pytań i poznania zarówno zalet, jak 
i wad rozwiązań stosowanych w biogazowniach 
rolniczych. 

Uzupełnieniem dla wykładów i wizyty 
studyjnej były warsztaty, które zamykały konfe-
rencję podsumowującą projekt. W ich trakcie 
uczestnicy mogli zapoznać się z funkcjonowa-
niem platformy elektronicznej i umieszczonymi 
na niej kursami. 

W konferencji wzięło udział łącznie po-
nad 80 osób. Uczestnicy otrzymali materiały 
promocyjno-informacyjne dotyczące projektu. 
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